

Aanbesteding: Banden
Aanbestedende Dienst: Blink GRR
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Programma van Eisen, Eis 36

Vraag:
Dienen facturen in een bepaald format te worden verstuurd naar Opdrachtgever?

Antwoord:
Deze facturen dienen bij voorkeur in PDF Format te worden aangeleverd.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 13 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad: Merkenbeleid

Vraag:
Is de inschrijver vrij om zelf een passend merkenbeleid aan te bieden of een ander merkenbeleid neer te zetten (momenteel Aeolus, Bandag en Continental)?

Antwoord:
Dat is correct. Inschrijver is hierin vrij zelf te kiezen. Uiteraard dient er rekening te worden gehouden met de gestelde eisen.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 4 - Algemeen, Punt 8: Kosten bij meer service nodig?

Vraag:
Wat gebeurt er als er meer service nodig is door oorzaken buiten onze macht, zoals pechservice? Hoe worden deze kosten behandeld?

Antwoord:

Aanbestedende dienst begrijpt uw vraag niet helemaal. Verwachte werkzaamheden, waaronder bijvoorbeeld pechservice, zijn uitgevraagd in bijlage 1 Prijzenblad. Inschrijver dient hier een prijs voor in te dienen.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 4 - Banden, Punt 11: Fabrieksnieuwe banden vereist?

Vraag:

Moet de inschrijver zich houden aan het vereiste dat banden fabrieksnieuw moeten zijn en is er ruimte om dit te wijzigen?

Antwoord:

Er is geen ruimte om dit te wijzigen.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 4 - Banden, Punt 11: Duurzaam bandenbeleid

Vraag:

Is de inschrijver open om af te zien van het fabrieksnieuwe bandenbeleid en over te schakelen naar een duurzamer bandenbeleid, bijvoorbeeld door warmvernieuwde banden te gebruiken in plaats van gecoverde banden?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 4 - Banden, Punt 12, 13 en 14: Pointers

Vraag:

Wat bedoelt de aanbestedende dienst precies met 'pointers'?

Antwoord:

Met pointers bedoelt aanbestedende dienst wielmoer indicatoren. Deze wielmoer indicatoren geven aan wanneer de moeren loskomen en deze moeten worden aangedraaid.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 4 - Banden, Punt 15, 16 en 17: Labeling en milieuvriendelijke oplossingen

Vraag:

De vereiste labeling van minimaal Label B lijkt niet in verhouding te staan tot de voertuigconfiguratie en het uitgevoerde werk. Zo zijn er andere banden die geschikter en milieuvriendelijker zijn en tevens een langere levensduur bieden. Kan de eis voor label B komen te vervallen?

Antwoord:

Deze eis komt niet te vervallen.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 4 - Banden, Punt 15, 16 en 17: Labeling en beschikbaarheid van geschikte banden

Vraag:

Moeten er aanvullende eisen worden gesteld aan de banden, bijvoorbeeld met betrekking tot 'pointers' die niet smelten of trillen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is van mening dat zij voldoende eisen hebben opgenomen. De genoemde mogelijk aanvullende eisen zijn reeds opgenomen in Bijlage 4.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

- 9 Bijlage 4 - Levering, montage en inspectie, Punt 20 en 21: Levering van banden en uitvoering van service verlening binnen een half uur

Vraag:

De eis om binnen maximaal een half uur op locatie een band/service te kunnen leveren in het gehele uitvoeringsgebied lijkt onhaalbaar voor iedereen. Kan deze eis worden heroverwogen?

Antwoord:

Deze eis is heroverwogen en aangepast naar maximaal 60 minuten in plaats van maximaal 30 minuten.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

- Ref.nr.** **Onderwerp:**
10 Bijlage 4 - Levering, montage en inspectie, Punt 23: Wekelijkse inspectie van voertuigen

Vraag:

De wekelijkse inspectie lijkt frequent. Staan de voertuigen op vaste momenten stil op een centrale locatie en/of moet deze frequentie worden heroverwogen?

Antwoord:

Deze frequentie is heroverwogen en aangepast naar 1x per 4 weken. Hierdoor is het prijzenblad enigszins aangepast. Dit nieuwe prijzenblad is toegevoegd aan de TenderNed omgeving als Bijlage 1 Prijzenblad 'banden' na NVI 1. De oude Bijlage 1 Prijzenblad 'banden' komt hiermee te vervallen.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 21 dec. 2023
Label: Inhoud

- Ref.nr.** **Onderwerp:**
11 Bijlage 4 - Commercieel, Punt 35: Indexering

Vraag:

De huidige formulering is vaag over wat als 'deugdelijk' wordt beschouwd. Wie bepaalt en hoe wordt bepaald wat deugdelijk is?

Antwoord:

Aanbestedende dienst begrijpt uw vraag. Aanbestedende dienst bepaalt of de motivatie deugdelijk is. Met deugdelijke motivatie wordt bedoeld op basis

van cijfers die te zijn herleiden, bijvoorbeeld op basis van CBS.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 5 - Artikel 11 Tijdstip van nakoming

Vraag:

Is tijdelijke vervanging vooruitlopend op de definitieve levering/vervanging toegestaan in voorkomende gevallen dat er niet binnen de fatale termijn kan worden geleverd?

Antwoord:

Dit is akkoord, mits het een geaccepteerde tijdelijke oplossing betreft. Deze acceptatie ligt altijd bij de Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 7 Conceptovereenkomst banden - Artikel 5 Tarieven

Vraag:

Wat is de frequentie van de indexering die doorgevoerd mag worden?

Antwoord:

Dit is jaarlijks.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 7 Conceptovereenkomst banden - Artikel 5 Tarieven

Vraag:

Op welke wijze dient de indexering plaats te vinden?

Antwoord:

Schriftelijk.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
15 Bijlage 7 Conceptovereenkomst banden - Artikel 5 Tarieven

Vraag:
Conditie zijn gebaseerd op de geldende brutoprijslijst op het moment van samenstellen van de Inschrijving op de Aanbesteding. Is het toegestaan om bij brutoprijswijzigingen van de bandenfabrikant(en) om de bandcondities naar verhouding van de brutoprijswijziging aan te passen?

Antwoord:
Dit is niet toegestaan.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
16 Bijlage 7 Conceptovereenkomst banden - Artikel 5 Tarieven

Vraag:
Mogen tussentijds onvoorziene prijswijzigingen worden doorgevoerd die voortkomen uit (rijks)overheidsmaatregelen? Leverancier brengt Opdrachtgever hiervan zo spoedig mogelijk op de hoogte.

Antwoord:
Dit is niet toegestaan.

Percelen: P1 Banden
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 Bijlage 1 Prijzenblad 'banden'

Vraag:
Stemt de aanbestedende dienst ermee in om in het kader van transparantie met betrekking tot de bandprijs een brutoprijs-minus-korting-prijsconditie te hanteren en bijgaand de service apart per voertuigtype te berekenen los van de bandprijs?

Antwoord:

Daar stemt aanbestedende dienst niet mee in.

Percelen: P1 Banden

Beantwoord op: 20 dec. 2023

Label: Inhoud